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Flisackie tradycje w Ulanowie

IV  Festiwal  Kultury  Lasowiackiej  w  Ulanowie  to  wyjątkowe wydarzenie  kulturalne,  które  celebruje  bogate  dziedzictwo
Lasowiaków,  grupy  etnograficznej  z  terenów  dawnej  Puszczy  Sandomierskiej.  Wydarzenia  te  odbywają  się  w  różnych
miejscowościach województwa podkarpackiego, w tym w Ulanowie-Stolicy Flisactwa Polskiego, gdzie podkreślana jest kultura
i tradycje flisackie.

Festiwal, organizowany przez Województwo Podkarpackie jest świętem folkloru, prezentującym tradycyjne tańce, muzykę,
pieśni,  obrzędowość,  kuchnię  i  rzemiosło  tej  unikalnej  społeczności.  W  Ulanowie  przedstawione  zostały  flisackie  tradycje,
które odzwierciedlają historyczne znaczenie rzek dla życia i gospodarki regionu.

Głównym wydarzeniem festiwalu był spektakl teatralny „Frycowy pacierz” napisany przed laty przez Retmana Zdzisława
Nikolasa. Sztuka cieszyła się wielkim zainteresowaniem, ponieważ została po raz pierwszy wystawiona w całości i to w
niezwykle  oryginalnej  scenerii  –  na  tratwie  flisackiej.  Tratwa  została  zbudowana  wcześniej  przez  Retmana  Mieczysława
Łabęckiego.  Spektakl  ukazał  sceny  z  życia  flisaka  ulanowskiego,  począwszy  od  dnia  codziennego,  przygotowań  do  flisu
poprzez  wesele  flisaka  z  ukochaną  dziewczyną.  W  sztuce  wystąpili  mieszkańcy  Gminy  Ulanów  oraz  gościnnie  dwie  role
powierzone zostały sąsiadom z Gminy Nisko. Zagrali aktorzy amatorzy, ale ich gra dzięki wielkiemu zaangażowaniu była
niezwykle interesująca i profesjonalna. Spektakl bardzo spodobał się licznie zgromadzonej widowni, aktorzy zostali docenieni
gromkimi brawami. Aktorzy to: autor tekstu Zdzisław Nikolas, Krzysztof Wasielewski, Karolina Pityńska-Miliczek, Justyna
Rubacha, Dawid Grzybowski, Bartłomiej Pucko, Sylwester Dudek, Rafał Miliczek, Tomasz Konieczny, Ignacy Adamiak, Oliwier
Soroczyński  oraz  Anna  Skiba.  Reżyser  sztuki  Marek  Urban,  sufler  Ryszard  Dziechciarz.  Spektaklowi  towarzyszyły  pieśni  w
wykonaniu Chóru Ulanów i muzyka Kapeli Flisackiej pod przewodnictwem Anny Skiba.

Festiwal  zaszczycili  goście:  poseł  na  Sejm  Rzeczpospolitej  Rafał  Weber,  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa
Podkarpackiego Renata Knap, Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Sylwestr Daśko, Wicestarosta Powiatu Niżańskiego
Józef Sroka, radni Rady Miejskiej w Ulanowie. Gospodarzami imprezy, którzy przywitali zaproszonych gości i wszystkich
uczestników byli Dyrektor GCK Ulanów Joanna Małek, Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów Stanisław Garbacz wraz z Sekretarz
Gminy i radną Powiatu Niżańskiego Magdaleną Hasiak.

Podczas Festiwalu Kultury Lasowiackiej odbywały się warsztaty szkutnictwa i rękodzieła, wicia wianków z kwiatów polnych,
spływy  galarami  z  flisacką  pogawędą.  Można  było  skosztować  tradycyjnego  flisackiego  barszczu  podawanego  z  kociołka
prosto z tratwy oraz flisackich chrupaczków i  proziaków. Stoiska kulinarne przygotowały jeszcze wiele innych tradycyjnych
potraw. Na najmłodszych też czekały atrakcje w przygotowanej przez organizatorów bezpłatnej strefie zabaw.

Po występach rozpoczęła się flisacka biesiada przy muzyce Kapeli Brodów.

Uczestnicy  tegorocznego  świętowania  kultury  lasowiackiej  mogli  zapoznać  się  z  kulturą  i  tradycjami  flisackimi,  poznać
obrzędy,  kuchnię  i  mowę  flisacką.

Wydarzenie odbyło się w ramach Festiwalu Kultury Lasowiackiej  organizowanego przez Województwo Podkarpackie.  W
Ulanowie uroczystości przygotowało Gminne Centrum Kultury w partnerstwie z Gminą i Miastem Ulanów.

Dziękujemy Pani Joannie Małek dyrektor Gminnego Centrum Kultury wraz z pracownikami za pomysłowość, zaangażowanie
oraz profesjonalne przygotowanie i przeprowadzenie tegorocznej uroczystości promującej flisactwo w Ulanowie.


